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PROTOKÓŁ  Nr XXX 

zwyczajnej   sesji  Rady  Gminy  Gietrzwałd 

odbywającej się dnia 31  października    2017 r. 

 
Początek  sesji  o godz.  1000, 

zakończenie  sesji o godz. 1400. 

 
Ad.1. Otwarcie,  dyskusja nad  projektem porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Anna Otta dokonała otwarcia sesji i powitała wszystkich 

zebranych. Na sesji obecnych było 13 radnych. Nieobecni usprawiedliwieni: Marek 

Nowogrodzki i Jolanta Wilewska (lista obecności załącznik nr 1). Ustawowy skład Rady 

Gminy liczy 15 radnych. Przewodnicząca stwierdziła kworum. Obecni byli również: 

Wójt Jan Kasprowicz, Skarbnik Andrzej Wasilewski, Sekretarz Halina Bienkiewicz, 

kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Agnieszka Kochanowska, 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Biadała, kierownik 

Referatu Podatków i Opłat Krystyna Dzikowska, mieszkańcy gminy (lista gości  

załącznik nr 2).  

Przewodnicząca oddała głos Wójtowi, który poinformował o proponowanych zmia-

nach w przedłożonym w materiałach na sesję porządku obrad. Zaproponował zdjęcie 

z porządku obrad punktu 13. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości i zasad przy-

znawania diet dla sołtysów  oraz  dopisanie do porządku obrad punktu 13a. Uchwała 

w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olszty-

nie.  

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmia-

nami – 13 głosów za. 

Ad.2. Przyjęcie protokołu ostatniej sesji. 

Andrzej Robaczewski poprosił o dopisanie w protokole, na str. 5  imienia i nazwiska 

pracownika, który prowadził sprawę ubiegania się o dofinansowanie remontu ka-

pliczki w Gietrzwałdzie tj. „Wojciech Gudaczewski” oraz informacji o tym, że „Skarb-

nik poinformował, że we wrześniu zadzwoniła do niego główna księgowa Wojewódz-

kiego Konserwatora Zabytków i poinformowała, że może przekazać połowę przyzna-

nej im przez Wojewodę kwoty (tj. 9.000zł) a gdy gmina sfinansuje całość to otrzyma 

zwrot środków ale najpierw musi złożyć wniosek”. Przewodnicząca zgłosiła uwagę, 

że mieszkańcy Łajs poszkodowani w pożarze domu otrzymali wsparcie rzeczowe a 

nie jak napisano w protokole finansowe. Odbyło się głosowanie nad przyjęciem pro-

tokołu XXIX sesji z naniesionymi poprawkami  - 13 głosów za.   

 

Ad.3. Interpelacje.  

Do interpelacji zapisali się: 

1) Stanisław Zdunek : 
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a)  Dlaczego mimo porozumienia i przejęcia dróg Gronity – Dajtki droga od sierp-

nia nie jest remontowana ( utrzymywana w stanie przejezdności), 

b) Proszę o podanie realnego terminu podłączenia internetu szerokopasmowego, 

c) Do kogo zgłaszać awrie, bo telefon alarmowy nie działa, 

2) Aleksandra Gedig: 

a) Czy jest znany harmonogram prac na ul. Żurawiej w Łupstychu. Droga jest w 

stanie tragicznym , co utrudnia pieszym dojście do sklepu i do przystanku au-

tobusowego a samochodom przejazd, 

3) Aleksandra Gedig i Dominika Małachowska: prośba o zamontowanie spowalnia-

czy przy placu zabaw w Nagladach i w Łupstychu. 

4) Anna Otta-  prośba o informację dlaczego po 2 miesiącach od zamontowania 

lamp na ul. Zeusa w Naterkach nie działa oświetlenie, 

5) Iwona Omilian – mieszkańcy Unieszewa skarżą się że trudno przejechać bypa-

sem w Kudypach. Prośba o interwencję u wykonawcy aby poprawił stan drogi, 

6) Grzegorz Rupiński: 

a) Czy poczyniono starania o zamontowanie spowalniaczy w Unieszewie ( zgło-

szono potrzebę na zebraniu wiejskim), 

b) Czy jest szansa poprawy dojścia do stacji kolejowej w Unieszewie i likwidacji 

kałuż, 

7) Jadwiga Julicka – prośba o zamontowanie spowalniaczy przy placu zabaw i przy 

oczku wodnym w Biesalu, 

 

Ad.4. Sprawozdanie  Wójta.\ 

Wójt Jan Kasprowicz przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy za okres od 10 paź-

dziernika do 31 października br. (załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad.5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy  Komisji. 

Michał Puszczało Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja 

odbyła dwa spotkania w tym jedno wspólnie z komisją społeczną. Komisja  na spo-

tkaniu 23 października miała następujący plan pracy: 

1. Opinia o dzierżawie gruntu w Rapatach, działki Nr 19/12,  dla Fundacji na rzecz 

obronności kraju i integracji społecznej „VIS” – komisja po wizji w terenie wyraziła 

zgodę na przedłużenie dzierżawy po uprzednim zasięgnięciu opinii  mieszkańców 

Rapat. 

2. Regulacja stanu prawnego dróg na terenie objętym zmianą p.z.p. w Barwinach. 

Komisja wnioskuje aby po uchwaleniu planu dokonać zamiany dróg. Propozycja 

Wójta: właściciel gruntu wybuduje w nowej drodze sieć wod-kan i nieodpłatnie prze-

każe gminie drogę z siecią. Gmina urządzi drogę tak aby była całorocznie przejezdna 

dla samochodów osobowych. 

3. Opinia na temat przekazania Gminie Gietrzwałd działek o numerach: 114/11 i 

114/10 w Naterkach. Komisja zaopiniowała wniosek mieszkańców pozytywnie. 

4. Zaopiniowanie wniosku dotyczącego zamiany działek Nr 359 i 360 w Worytach na 

część działki gminnej nr 363 w Worytach. Komisja zaopiniowała wniosek pozytyw-

nie pod warunkiem że nowy właściciel wystąpi z wnioskiem.  



RG.0002.7.2017 
 

3 
 

5. Zaopiniowanie wniosku dotyczącego przejęcia na rzecz Gminy działek 347/14, 

349/18, 349/62 i 347/11 w Worytach. Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

6. Zaopiniowanie wniosku Orange Polska o przedłużenie umowy najmu lokalu użytko-

wego w Biesalu nr 15 i Karczmy Warmińskiej w Gietrzwałdzie. Komisja zaopiniowała 

wnioski pozytywnie. 

7. Likwidacja niebezpiecznych miejsc na drodze krajowej Nr 16 w Podlejkach. 

M. Puszczało wnioskował o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad z pismem o ujęcie odcinka drogi  nr 16 na długości  miejscowości  Podlejki  

w programie likwidacji niebezpiecznych miejsc na drogach  krajowych. Zaproponował  

aby w ramach likwidacji miejsc niebezpiecznych wybudowane zostały: chodnik, 

zatoki autobusowe i oświetlone przejścia dla pieszych.  

 

8. Rozważenie przygotowania w Gietrzwałdzie dodatkowych miejsc parkingowych 

dla autobusów. 

Wójt wskazał teren który chciałby przeznaczyć na zmianę planu zagospodarowania. 

Projekt uchwały w tej sprawie jest w porządku obrad dzisiejszej sesji. 

 

Eugenia Ratowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja 

rozpoczęła kontrolę w Gminnym Ośrodku Kultury  ale  kontrola nie została jeszcze 

ukończona. Po jej zakończeniu przedstawi wynik kontroli. 

 

Iwona Omilian Przewodnicząca Komisji Społecznej poinformowała, że komisje go-

spodarcza i społeczna odbyły spotkanie 27 października br. Tematem spotkania było 

omówienie materiałów na dzisiejszą sesję. O stanowisku komisji poinformuje w trak-

cie realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.  

 

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji: 

Marek Nowogrodzki – co w temacie  budowy drogi Gietrzwałd – Sząbruk w ramach 

ZIT, 

Wójt poinformował, że 2 listopada odbędzie się spotkanie  z dyrektorem powiatowej 

służby drogowej i starostą w sprawie budowy drogi Gietrzwałd –Siła w ramach ZIT.  

 

Michał Puszczało – co jest przyczyną alarmowego poziomu wody w stawie koło prze-

jazdu kolejowego w Biesalu, prośba o poczynienie starań o konserwację rowu  przy 

drodze:  Adaminy – Biesal – Podlejki.  

Właścicielka stawu nie wyraża zgody na wpuszczenie wody bez separatora. Wójt po-

informował, że zachodzi potrzeba wszczęcia rozprawy wodno-prawnej aby unormo-

wać stosunki wodne. 
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Konserwacja rowów  – Wójt poinformował, że rów w Jadaminach został wyczysz-

czony, rów na trasie Biesal – Podlejki zostanie odnowiony na koszt gminy gdyż wiąże 

się to z pozwoleniem wodno-prawnym wydanym dla oczyszczalni.  

Jolanta Wilewska – prośba o uporządkowanie ulicy Hermana w Sząbruku, 

Wójt poinformował, że parking został uporządkowany. 

Stanisław Zdunek  kiedy zapadnie ostateczna decyzja w sprawie rozbiórki nieza-

mieszkałego budynku mieszkalnego w Gronitach, 

Wójt poinformował, że jest decyzja w sprawie rozbiórki ale obecnie pracownicy zaan-

gażowani są w prace związane ze wzmożonymi opadami.  

Jadwiga Julicka – co z bibliotekami gminnymi, stan techniczny budynków domów kul-

tury i reklamacje gwarancyjne wykonanych remontów, 

Wójt odpowiedział, że odnośnie reklamacji gwarancyjnych przygotował odpowiedź na 

piśmie. 

Biblioteki – odpowiedzi pisemnej udzieli kierownik Gminnej Biblioteki. 

Grzegorz Rupiński droga gminna przy stacji kolejowej, dojście do stacji od chodnika; 

bieżące utrzymanie dróg asfaltowych oraz do pp. R. i ul. Dębowa. 

Wójt odpowiedział, że na spotkaniu z kolejarzami z TLK dowiedział się że teren zo-

stanie uporządkowany po zakończeniu restrukturyzacji. 

 

Odpowiedź na zapytanie A. Robaczewskiego o dotację na remont kapliczki  

w Gietrzwałdzie  

- Wójt poinformował, że prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawie wniosku o 

dofinansowanie remontu kapliczki w Gietrzwałdzie. Zwrócił się do Wojewody z 

prośbą o udostępnienie kopii wniosku ale nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. W urzę-

dzie nie ma potwierdzenia złożenia wniosku o remont kapliczki w Gietrzwałdzie ani 

informacji o otrzymaniu dotacji. Wójt powiedział, że remont kapliczki zostanie wyko-

nany z zachowaniem wszystkich obowiązujących zasad.  

 

Droga Gronity – Dajtki – nie przeznaczono środków w budżecie na utrzymanie tej 

drogi. Wójt poinformował, że od sierpnia ta droga była dwa razy naprawiana. Droga 

będzie naprawiana gdy skończy się  naprawa drogi w Worytach. 

 

Numer alarmowy – Wójt ustali przyczynę dlaczego nie działa i spowoduje że będzie 

działał. 

Internet szerokopasmowy – Wójt  udzieli informacji po zapoznaniu się z zagadnie-

niem. 

 

Ul. Żurawia w Łupstychu – Wójt planuje w tej sprawie spotkanie z prezydentem Olsz-

tyna gdyż stan drogi jest fatalny. 
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Spowalniacze w Nagladach, Biesalu i Łupstychu – odpowiedź na interpelacje zosta-

nie przygotowana. 

 

Droga przy stacji kolejowej w Unieszewie – Wójt odpowiedział, że póki trwa moderni-

zacja torów nie widzi możliwości naprawy. 

 

Bypassy – Wójt poinformował, że jest umówiony na spotkanie z wykonawcą i miesz-

kańcami Naterek. Odbędzie się przegląd bypassów i poczynione ustalenia.  

 

Oświetlenie na ul. Zeusa w Naterkach – jest nieczynne gdyż urząd oczekuje na przy-

łączenie do sieci energetycznej. Umowa jest podpisana.  

 

Wójt poinformował, że na pozostałe interpelacje odpowie na piśmie.  

 

Ad.7. Uchwała w sprawie zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2017. 

Projekt uchwały omówiony był na spotkaniu komisji ale w międzyczasie wpłynęły de-

cyzje Wojewody o zmianie wysokości dotacji. Komisje wyraziły zgodę na opracowanie 

II wersji projektu uwzględniającej ww. dotacje. Skarbnik wyjaśnił na czym polegało 

wprowadzenie  do budżetu zmienionych wysokości dotacji. Odbyło się głosowanie nad 

podjęciem uchwały w sprawie  zmian budżetu gminy Gietrzwałd na rok 2017 – 13 gło-

sów za.  

Przewodnicząca zarządziła przerwę od godz. 1135  do  godz. 1200. 

Ad.8. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-

ści. 

Przewodnicząca przedstawiała wysokość stawki proponowanej przez Wójta a Iwona 

Omilian proponowanej przez połączone Komisje.  

1. od gruntów: 

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na spo-

sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  

propozycja Wójta  -  0,84 zł od 1 m2 powierzchni, propozycja Komisji   -  0,83 zł 

Odbyło się głosowanie nad stawką 0,83zł – 12 głosów za, 1 osoba wstrzymała się 

od głosu. 

2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płyną-

cymi  jezior i zbiorników sztucznych 

propozycja Wójta    -  4,63 zł od 1 ha powierzchni,   propozycja Komisji   4,63 zł. 

Odbyło się głosowanie nad stawką 4,63zł   -  13 głosów za. 

3) pozostałych, w tym  zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego  

 propozycja Wójta    -  0,45 zł od 1 m2 powierzchni,  propozycja Komisji  0,44 zł.   

Michał Puszczało poinformował, że obniżenie stawki ww. podatku o 1 grosz powo-

duje zmniejszenie wpływów z tego podatku o ponad  25 tys. zł. Iwona Omilian 
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poprosiła Wójta o uzasadnienie wysokości proponowanej stawki podatku. Wójt od-

powiedział, że środki te będą przeznaczone między innymi na sfinansowanie ini-

cjatyw lokalnych. Gdyby rada przyjęła stawkę 0,45zł wtedy wystarczyłoby na sfi-

nansowanie wniosków w ramach inicjatyw lokalnych (zwiększenie wpływów o  po-

nad 52.000zł). Po   dyskusji  o  wysokości stawki podatkowej   odbyło się głoso-

wanie nad przyjęciem stawki  0,44zł  - 10 głosów za, za przyjęciem stawki 0,45zł 

– 3 głosy za. 

-z tym że od gruntów zajętych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

Propozycja Wójta i Komisji  - 0,48 zł od 1 m2 powierzchni,  

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki 0,48zł   -  13 głosów za.  

4) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie  

z dnia 23 lipca 2015r. o rewitalizacji (Dz.U.2015.,poz.1777 ze zm.) położonych 

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabu-

dowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabu-

dowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepi-

sami prawa budowlanego  

propozycja Wójta i Komisji   -  3,04 zł od 1 m² powierzchni 

odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki   3,04zł  -  13 głosów za. 

2. od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych  

propozycja Wójta  -  0,76 zł  od 1m2 powierzchni użytkowej, Propozycja Komisji  

0,75zł i 0,76zł.  Odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki 0,75zł -  6  głosów za, 

przyjęciem stawki 0,76zł  - 7  głosów za. 

 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

propozycja Wójta i Komisji  -   19,60 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, odbyło się 

głosowanie nad przyjęciem stawki  19,60zł  -  12 głosów za, 1 osoba wstrzymała się 

od głosu 

3) zajętych  na prowadzenie działalności  gospodarczej  w  zakresie  obrotu   kwa-

lifikowanym  materiałem  siewnym  

propozycja Wójta i Komisji   -  10,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  Odbyło się 

głosowanie nad przyjęciem stawki  10,80zł  -  13 głosów za. 

 

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów  

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  

propozycja Wójta  i  Komisji –  4,70 zł od 1m2  powierzchni  użytkowej, 

odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki     4,70 zł   -  13 głosów za. 

5) pozostałych: 
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a) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego  

przez  organizacje pożytku  publicznego   

propozycja Wójta  i  Komisji –     7,77 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki     7,77zł   -  13 głosów za 

b) letniskowych   

propozycja Wójta  i  Komisji -  7,77 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki     7,77zł   -  13 głosów za 

c) nie  wymienionych w punktach  a, b    

propozycja Wójta  i  Komisji -  6,50 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

odbyło się głosowanie nad przyjęciem stawki     6,50zł   -  13 głosów za. 

 

Odbyło  się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości sta-

wek podatku od nieruchomości – 13 głosów za.  

 

Ad.9. Uchwała w sprawie opłaty miejscowej. 

Propozycja Wójta  i  Komisji  2,22zł od osoby za każdą rozpoczętą dobę. Odbyło się 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie opłaty miejscowej w wysokości 2,22zł  

-  13 głosów za.  

 

Ad.10. Uchwała w sprawie opłaty targowej. 

Projekt uchwały przewiduje utrzymanie wysokości opłaty. Odbyło się głosowanie nad 

podjęciem uchwały w sprawie opłaty targowej  -  13 głosów za. 

 

Ad.11. Uchwała w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

Projekt uchwały przewiduje utrzymanie tej samej wysokości stawek podatku od środ-

ków transportowych. W jednej pozycji podwyższono podatek o 0,40zł. Komisje również 

nie miały innych propozycji. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych -  13 głosów za.  

 

Ad.12. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej pod-

stawę do obliczenia podatku rolnego na 2018 rok. 

Wójt i Komisje proponują cenę 52,49zł/dt. Odbyło się głosowanie nad przyjęciem ceny 

żyta w wysokości 52,49zł/dt  - 13  głosów za.  Jest to cena ogłoszona w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017r. 

 

Ad.13. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla soł-

tysów.  Skreślony  z porządku obrad 
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Ad.13a. Uchwała w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Admi-

nistracyjnego w Olsztynie. 

Aleksandra Popiołek – pracownik urzędu gminy wyjaśniła że skarga dotyczy nieprawi-

dłowości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu oczysz-

czalni w Biesalu. Skargę złożył właściciel nieruchomości sąsiadującej z oczyszczalnią. 

Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie skierowania skargi do Wo-

jewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie – 12 głosów za, 1 osoba wstrzymała 

się od głosu. 

 

Ad.14. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Gietrzwałd. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Odbyło się głosowanie nad podję-

ciem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na te-

renie gminy Gietrzwałd – 13 głosów za.  

 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gietrzwałd w 

obrębie Woryty nad jeziorem Rentyńskim. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Odbyło się głosowanie nad podję-

ciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Gietrzwałd w obrębie Woryty nad jeziorem 

Rentyńskim – 13 głosów za. 

 

Ad.16. Uchwała. 

E. Ratowska poinformowała, że jedna ze zmian jest na wniosek komisji rewizyjnej. 

Pozwoli komisji  korzystać z pomocy specjalisty, wnioskować o przygotowanie eksper-

tyz i opinii. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gietrzwałd – 13 głosów za.  

 

Ad.17. Uchwała zmieniająca uchwałę Akt o podziale samorządowej instytucji kul-

tury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie i utworzenia Gminnego 

Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrz-

wałdzie. 

Zmiana w ww. uchwale polegała na wykreśleniu  ze statutu  GOK punktu mówiącego 

że prowadzi promocję gminy. Komisje po dyskusji  zaproponowały, że decyzję o pod-

jęciu uchwały podejmie rada  po uzyskaniu od Wójta informacji  na  ten temat. Wójt był 

zdania, że działalność kulturalna GOK to już promocja gminy. Strona  internetowa 

gminy nie była dobrze prowadzona.  GOK nie wykorzystał do promocji uroczystości 

140 rocznicy objawień które odbyły się w Gietrzwałdzie. Stanowisko ds. promocji jest 
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w strukturze urzędu i tu będzie realizowana twarda promocja.  E. Ratowska poinfor-

mowała, że w czasie uroczystości jubileuszowych były prowadzone przez GOK dzia-

łania promocyjne. Uważała, że nie został dobrze wykorzystany czas na promocję 

gminy ale dlatego, że wcześniej nie ustalono planu działania w tym kierunku i nie po-

dzielono zadań do realizacji.  Uważała, że lepszym rozwiązaniem jest szukanie poro-

zumienia w  kwestii działań promujących niż wykreślanie zapisu ze statutu GOK.  

D. Małachowska uważała, że lepszym rozwiązaniem byłoby zmienienie zapisu  

z  „prowadzenie promocji gminy”  na  „współpraca w zakresie promocji”. Wójt przychylił 

się do propozycji radnej. Radna wystąpiła z wnioskiem o zmianę zapisu w  załączniku 

nr 1 do uchwały Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie  § 4 ust.2 lit. n na: 

„n) współpracę w zakresie promocji gminy.”. Odbyło się głosowanie nad przyjęciem 

wniosku  radnej D. Małachowskiej – 12 głosów za ( na sali nieobecny S. Zdunek). 

Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę Akt o podziale 

samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie i utwo-

rzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie i Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gietrzwałdzie,  zgodnie z treścią przyjętego wniosku   -  12  głosów za.  

Ad.18. Sprawy różne. 

D. Małachowska podziękowała Wójtowi za odpowiedź  na wniosek z 23 października 

br. w sprawie ul. Żurawiej w Nagladach i drogi koło siedliska pani Róży Kot. 

D. Małachowska zaproponowała zwrócenie się do nadleśnictwa o partycypację w na-

prawie dróg którymi wywożone  jest drewno z lasu, drogi w Nagladach i Gronitach. 

Wójt odpowiedział, że rozmawiał już na ten temat z nadleśnictwem i udzieli pomocy 

w naprawie dróg. W listopadzie planowane jest spotkanie z nadleśniczymi w sprawie 

współpracy.  

E. Ratowska – przekazała, że dyrektor GOK zgłosił problem z piwnicą w której są 

piece centralnego ogrzewania.  Wójt odpowiedział, że sprawdzi stan piwnicy. 

J. Julicka zapytała kiedy będzie remont drugiej części WDK w Biesalu. Wójt odpowie-

dział że  decyzji o wielkości przyznanego dofinansowania jeszcze nie ma. Wiadomo 

już, że nie będzie to kwota planowana a kwota 103 tys. Będzie jeszcze nabór wnio-

sków. Wójt obiecał wykorzystanie przyznanych środków i starania aby pozyskać po-

zostałe środki.  

K. Hołdyńska zapytała kiedy zostanie wycięte drzewo w Gronitach. Decyzja na wycię-

cie jest z 20 października. Drzewo zagraża bezpieczeństwu dwóch domostw. Wójt od-

powiedział, że gdy tylko pozwoli pogoda drzewo zostanie usunięte.  

J. Julicka zgłosiła potrzebę przycięcia gałęzi starych drzew w Biesalu. Wiatr łamie ko-

nary które spadają. Wójt obiecał, że przed zimą zrobi przegląd drzew.  

T. Przyczyna zgłosiła problem z busikami jeżdżącymi po terenie naszej gminy. Miesz-

kańcy zgłosili że są brudne, śmierdzące, kierowcy są nieuprzejmi  a bilety  zbyt drogie. 

Busiki często się spóźniają lub wcale nie jadą. Kierowcy jeżdżą niebezpiecznie. Prosiła 



RG.0002.7.2017 
 

10 
 

aby gmina zwróciła na to uwagę przewoźnikowi. Wójt odpowiedział, że do gminy na-

leży jedynie wskazanie przewoźnikowi przystanków. Koncesje wydaje urząd marszał-

kowski. D. Małachowska zaproponowała aby wszystkie zainteresowane sołectwa 

zwróciły  się z tym problemem do urzędu marszałkowskiego. 

Przewodnicząca zapytała czy Wójt odzyska dokumenty tworzone przez Wojciecha G. 

Wójt odpowiedział, że zwrócił się do Wojewody o udostępnienie kopii wniosku i czeka 

na odpowiedź.  

Przewodnicząca odczytała petycję pięćdziesięciu mieszkańców Naterek  (załącznik do 

protokołu) w której  zwracają się do Wójta o przeproszenie sołtysa Naterek Zbigniewa 

Kukucia za to, że na spotkaniu Komisji  w dniu 25 października źle się o nim wyraził. 

Wójt oficjalnie przeprosił  Zbigniewa Kukucia za pochopną wypowiedź na jego temat. 

Z. Kukuć przyjął przeprosiny i uznał, że ta sprawa została zakończona. 

Na tym porządek obrad wyczerpano i Przewodnicząca zamknęła obrady XXX zwyczaj-

nej sesji rady Gminy Gietrzwałd. 

 

Protokołowała 

Elżbieta Bielańska 


